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E P F22.4 21.7

あか ぎゅうにゅう、とりにく、かまぼこ、いわし

き オリーブあぶら、さとう、ごまあぶら、あぶら、ごま、

こめ

みどり キャベツ、チンゲンサイ、とうがん、ながねぎ、あか

ピーマン、きピーマン、シークヮーサー、バナナ、し

19(金)

20.4 585 25.5 17.0

こ

ん

だ

て

29(月) 30(火)

昭和
しょうわ

の日
ひ

20.9 589 24.4 18.1 459 26.2小学校 628 20.2 18.4 604 29.2

小学校 527

みどり
きゅうり、だいこん、たまねぎ、にんじん、ピーマ

ン、にんにく、コーン、トマト

ねぎ、にんにく、しょうが、きりぼし大根、こんにゃく にんじん、ながねぎ、パセリ、ごぼう、こんにゃく、

えのきたけ

だいこん、にんじん、ながねぎ、パクチョイ、しめじ だいこん、たまねぎ、にんじん、ながねぎ、あかピーマン、に

んにく、しょうが、にんにくのめ、しいたけ、エリンギ、りんご

き じゃがいも、さとう、あぶら、こむぎこ、むぎ、こめ、

乳なしマーガリン、さくらゼリー

さとう、あぶら、むぎ、こめ 卵なしマヨネーズ、さとう、ごまあぶら、あぶら、ご

ま、むぎ、こめ

あぶら、うどん さとう、ごまあぶら、あぶら、でんぷん、ごま、むぎ、

こめ

あか ぎゅうにゅう、とりにく、だいず、ぶたレバー ゆしどうふ、ぎゅうにゅう、こんぶ、ぶたにく、とりに

く

とうふ、ぎゅうにゅう、みそ、アーサ、ぶたにく、かつ

おぶし、ちくわ

あぶらあげ、ぎゅうにゅう、ぶたにく、メンチカツ ぎゅうにゅう、ぎゅう肉、とりにく

26(金)
こ

ん

だ

て

22(月) 1年生
ねんせい

給食
きゅうしょく

スタート 23(火) 24(水) 25(木)

19.7 558 22.2 20.8 645 27.5小学校 645 22.2 18.9 590 26.8

こまつな、しそ、だいこん、たまねぎ、にんじん、な

がねぎ、ピーマン、うめぼし、しょうが、しめじ、もや

し

ぎゅうにゅう、たまご、ぶたにく、つみれ

き じゃがいも、さとう、ごまあぶら、あぶら、ごま、べに

いも、もちこ、こめ

さとう、ごまあぶら、あぶら、むぎ、こめ オリーブあぶら、ドレッシング、さとう、ごま、さつま

いも、スパゲティ

さとう、ごまあぶら、あぶら、はるさめ、でんぷん、

きび、こめ

さとう、むぎ、こめ

20.0 600 24.1 21.3

あか あつあげ、ぎゅうにゅう、わかめ、みそ、ぶたにく、

しろいんげんまめ

とうふ、ぶたにく、ぎゅうにゅう、だいず、ひじき、さ

ば

ウインナー、ぎゅうにゅう、ぶたにく、とりにく とうふ、ぶたにく、ぎゅうにゅう、だいず、みそ、ぶた

レバー、ポークランチョンミート

みどり
キャベツ、にんじん、ながねぎ、ほうれんそう、しめ

じ、ごぼう、こんにゃく、だいこん

いんげん、さんとうさい、とうがん、にんじん、なが

ねぎ、こんにゃく、えのきたけ、ゆず

たまねぎ、にんじん、ピーマン、あかピーマン、マッシュルー

ム、にんにく、ブロッコリー、カリフラワー、コーン、トマト

きゅうり、たまねぎ、にら、にんじん、ながねぎ、シークヮー

サー、にんにく、しょうが、きくらげ、しいたけ、もやし、きよみ

みかん

こ

ん

だ

て

15(月) 16(火) 17(水) 18(木) 食育
しょくいく

の日
ひ

みどり
きゅうり、だいこん、にんじん、ねぎ、しいたけ たまねぎ、にんじん、ながねぎ、パクチョイ、ピーマ

ン、あかピーマン、にんにく、しいたけ、えのきたけ

いんげん、とうがん、にんじん、パイナップル、しょ

うが、こんにゃく

きゅうり、たまねぎ、にんじん、ピーマン、あかピーマン、き

ピーマン、にんにく、しょうが、アスパラガス、コーン、ひゅうが

なつ

小学校 585 22.3 20.6 585 17.2 575 26.4 21.5

ぎゅうにゅう、ぶたにく、とうふ、とりにく、おから ぶたにく、ぎゅうにゅう、もずく、ぶたにく、しゅうま

い

あつあげ、ぶたにく、ぎゅうにゅう、みそ、こんぶ、

ぶたにく

ぶたにく、ぎゅうにゅう、とりにく、ひよこまめ、えんどうまめ、

いんげんまめ、だいず、ぶたレバー、チキンナゲット

き さとう、ごまあぶら、あぶら、ごま、こめ、フレンズク

レープ

さとう、ごまあぶら、ごま、むぎ、こめ、こむぎこ さとう、あぶら、むぎ、こめ じゃがいも、ドレッシング、こむぎこ、こめ、乳なし

マーガリン、ナン

こ

ん

だ

て

8(月) 9(火) 給食
きゅうしょく

スタート 10(水) 11(木)

5(金)

あか

き

みどり
小学校

12(金)

始業式
しぎょうしき

24.6 18.1 612 24.1

あか

21.1～32.5 14.4～21.7
※材料・天候によって献立を変更することがあります。 緑の食品 体の調子をととのえる

こ

ん

だ

て

1(月) 2(火) 3(水) 4(木)

学校給食の栄
養基準量

E=ｴﾈﾙｷﾞｰ P=ﾀﾝﾊﾟｸ質 F=脂質
内容を必ず確認しましょう。家庭・学級においても毎日確認してください。 黄の食品 働く力や体温となる

小学校 650

食品群 体内でのはたらき
※食物アレルギーのある児童・生徒は､給食を食べる前に裏面の「詳細献立表」で 赤の食品 血やにく､骨をつくる

令和6年 那覇市立真嘉比小学校
TEL: 917-3473

4月 の予定献立表 FAX: 917-3473

　　毎月
まいつき

配
くば

られる献立表
こんだてひょう

には、その日
ひ

使
つか

われる食材
しょくざい

が書
か

かれています。食
た

べたことのない食材
しょくざい

がある

かもしれませんので、なるべく毎日
まいにち

確認
かくにん

しましょう。

　　特
とく

に、食物
しょくもつ

アレルギーをもつ

児童
じどう

生徒
せいと

・保護者
ほごしゃ

のみなさんは

アレルギー詳細
しょうさい

献立
こんだて

表
ひょう

をしっかり

確認
かくにん

するようにお願
ねが

いします。

　給食当番
きゅうしょくとうばん

の時
とき

は、マイ

エプロン・帽子
ぼうし

（三角巾
さんかくきん

）

・マスクを忘
わす

れずに持
も

って

きてください。

　週末
しゅうまつ

に持
も

ち帰
かえ

りますの

で、洗濯
せんたく

などのお手入
てい

れ

をお願
ねが

いします。

　給食当番
きゅうしょくとうばん

の時
とき

は、マイ

エプロン・帽子
ぼうし

（三角巾
さんかくきん

）

・マスクを忘
わす

れずに持
も

って

きてください。

　週末
しゅうまつ

に持
も

ち帰
かえ

りますの

で、洗濯
せんたく

などのお手入
てい

れ

をお願
ねが

いします。

　４月
がつ

から新生活
しんせいかつ

が始
はじ

まります。学校
がっこう

給食
きゅうしょく

には、

子
こ

どもたちの心
こころ

と体
からだ

の成長
せいちょう

を支
ささ

える役割
やくわり

があり

ます。今年
ことし

も安全
あんぜん

・安心
あんしん

で、おいしい給食
きゅうしょく

の提
てい

供
とも

に努
つと

めますので、よろしくお願
ねが

いします。

がつ きゅうしょく もくひょう

4月の給食目標

きゅうしょく き りかい

○給食の決まりを理解し、
たの しょくじ

楽しく食事をしよう。

こんだてめい しょくひんめい

●献立名や食品名をしろう。


